

حسرت اختلاف را به دل دشمنان خواهیم گذاشت| در این بودجه بسیاری از ناترازی‌هایی که موجب رنج همگان است تراز می شود| متناسب سازی حقوق از اولویت های دولت است| هدف گذاری دولت رشد اقتصادی ۸ درصد بوده و آمار بیکاری کاهش یافته است.

ایراهم رئیسی در جریان تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس؛



سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران در جریان تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت:
دولت تلاش کرد اجرای قانون بودجه ۱۴۰۲ به رشد اقتصادی و رشد تولید و مهار تورم بینجامد.
به گزارش اسپادانا خبر، رئیسی با اشاره به شهادت بیش از ۶ هزار کودک در فلسطین گفت:

آنچه از نسل‌کشی، کودک‌کشی و جنایت علیه بشریت در غزه صورت می‌گیرد باعث تأسف بشریت شده است اما تأسف بار آنکه حامی این نسل‌کشی کسانی هستند که مدعی حقوق انسانند. آمریکا و غربی‌ها چگونه می‌خواهند در مقابل تاریخ و خداوند باشند و پاسخ دهند؟ سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی مدعی دفاع از حقوق مظلوم هستند اما کارآیی خود را در مقابل نظام سلطه و آمریکا از دست داده‌اند.

وی با بیان اینکه ما معتقدیم ملت‌ها امروز به پا خواسته‌اند و حقوق بشر و اجرای عدالت و نظم نوین بر جهان را فریاد می‌زنند گفت:

باور داریم که شهادت زنان و کودکان فلسطینی به حکومت جعلی رژیم صهیونیست پایان می‌دهد و ما شاهد پیروزی فلسطینی و نابودی رژیم جعلی خواهیم بود.

او با گرامیداشت یاد شهید مدرس خاطر نشان کرد:

آنچه ما از زندگی پاک شهید مدرس سراغ داریم خداپاوری، مردم‌باوری و اجرای عدالت و سخن و بیان حق است. او نماینده‌ای در تراز انقلاب شکوهمند اسلامی است و همواره الگویی برای همه دولتمردان و مسئولان است.

همه تلاش دولت اجرای قانون بودجه است

رئیسی با بیان اینکه همه تلاش دولت در سراسر کشور بر اجرای قانون بودجه ۱۴۰۲ است افزود:

همواره تلاش شده آنچه انجام می‌شود اجرای قانون و قابل گزارش و سنجش و اعلام باشد و مشخص شود به چه میزان از قانون عمل شده است زیرا ما در جایگاه اجرای قانون و شما در جایگاه قانونگذار هستید. بنای دولت آن است که قوانین در ضمن برنامه ششم و هفتم اجرایی شود.

او واقع نگری را از محورهای مورد توجه در لایحه بودجه ۱۴۰۳ برشمرد و عنوان کرد:

لایحه بودجه مبتنی بر برنامه هفتم توسعه تدوین شده است و در بودجه ۱۴۰۳ تلاش شده واقعیت‌های اقتصاد کشور دیده شود. واقع‌نگری از محورهای قابل توجه در این بودجه است. هم هزینه‌ها و هم درآمدها واقعی دیده شود از این رو برنامه‌ها نیز واقعی ارائه شده است.

وی خطاب به نمایندگان گفت:

باید از همین سخنگاه از همه شما برای تلاش در جهت اجرای قانون و سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب و تصویب برنامه هفتم تشکر کنم و خسته نباشید بگویم. امید است در مسیر فرایند تصویب قانون که شورای نگهبان اعلام نظر خواهد کرد و اصلاحات احتمالی که انجام شود برنامه ابلاغ شود و بتواند به عنوان برنامه در جهت توسعه همه‌جانبه کشور تأثیرگذار باشد. برنامه‌های پیشین اعلام شد بیش از ۳۰ تا ۳۵ درصد اجرایی نشده، امید است ما موفق شویم و اعلام کنیم که برنامه هفتم کاملاً اجرایی شده است.

بودجه ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه هفتم توسعه است

او با تأکید بر اینکه بودجه ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه هفتم توسعه است اظهار داشت:

تلاش شده در این بودجه تقدیمی بسیاری از ناترازی‌هایی که امروز موجب رنج همگان است تراز شود البته با یک حرکت جهادی نه حرکت معمولی.

رئیس‌ی با اشاره به تلاش‌های انجام شده در دولت سیزدهم در مهار تورم، علل تورم را نخست کسری بودجه، دوم رشد نقدینگی، سوم ناترازی بانک‌ها و برداشت‌ها از بانک مرکزی و دیگر علل برشمرد و گفت:

در دولت تلاش بر این بوده که ما کسری بودجه نداشته باشیم.

هدفگذاری دولت برای کاهش فاصله طبقاتی

او با بیان اینکه تلاش‌های زیادی برای کاهش فاصله طبقاتی صورت گرفته است گفت:

در شهرها و حوزه‌های انتخابیه شاهد هستید که کشور به کارگاه‌های فعال در همه استان‌ها در حوزه‌های مختلف تبدیل شده است.

تبدیل کشور به کارگاه‌های فعال

وی بیان کرد:

در برخی شهرها ۴ جبهه کاری برای رفع مشکل آب و فاضلاب فعال بود ولی در این دولت به ۱۵۴ جبهه کاری تبدیل شده است. از ۱۰ هزار مگاوات ۸ هزار مگاوات برق تامین شده است و برای رفع تنش آبی و ایجاد برق تلاش می‌شود. در هدفگذاری دولت رفع تنش آبی ۱۰ هزار روستا برنامه ریزی شده و تاکنون ۳ هزار و ۵۰۰ روستا رفع تنش آبی شده است.

برنامه دولت برای کاهش وابستگی به نفت در بودجه ۱۴۰۳

رئیس‌ی متناسب سازی حقوق شاغلان و بازنشستگان را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت:

این مهم در دستور کار دولت بوده، هست و در بودجه ۱۴۰۳ نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه کسری تراز عملیاتی نیز در این برنامه مورد توجه قرار گرفته خاطر نشان کرد:

کاهش وابستگی به نفت که همواره مورد تأکید بوده است و برنامه داریم که در این برنامه بودجه به میزان ۰.۹ درصد از وابستگی به نفت کاسته شود.

در بودجه ۱۴۰۳ احکام دائمی ارایه نشده است

او با اشاره به اینکه جای احکام دائمی در بودجه سنوایی نیست گفت:

در بودجه ۱۴۰۳ احکام دائمی نداریم. امیدوارم همانطور که نمایندگان محترم مجلس تلاش کردند که برنامه هفتم به موقع به تصویب برسد و در شورای نگهبان مطرح و اجرایی شود در بودجه ۱۴۰۳ نیز با تلاش شما نمایندگان محترم و همکاری همکاران بنده این بودجه با دقت و با سرعت تصویب و در اختیار دولت قرار گیرد.

هدف گذاری دولت رشد اقتصادی ۸ درصد

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت سیزدهم با تکیه بر رشد اقتصادی ۸ درصد که در سیاست های اطلاعی رهبری آمده برنامه ریزی کرده است اظهار کرد:

سه ماهه اول ۱۴۰۲ امار نشان دهنده رشد اقتصادی ۷ درصد است. نشانه های در تولید نفت، کشاورزی و صنایع و معادن و... وضعیت متفاوتی به نسبت سال قبل را نشان می دهد. هدف گذاری دولت رشد اقتصادی ۸ درصد است.

تمرکز بودجه ۱۴۰۳ بر جلوگیری از فرارهای مالیاتی

وی گفت:

بنا داریم از تصدی دولت کاسته شود، بر نظارت دولت افزوده شود و بخش خصوصی و تعاونی با هدایت، حمایت و نظارت دولت فعال شود. در رسانه ها مباحثی حول مالیات شکل گرفت و این تصور ایجاد شد که فرار است مالیات حقوق بگیران افزایش پیدا کند.

رئیس با بیان اینکه در بودجه سنوای ۱۴۰۳ فرارهای مالیاتی و کسانی که مالیات نمی دهند مورد توجه قرار گرفته اند بیان کرد:

پایه مالیاتی جدیدی در بودجه ۱۴۰۳ تعریف نشده است آنچه هست جلوگیری از فرار مالیاتی و احقاق حقوق حقه دولت و مردم است.

ایجاد ۸۵۰ هزار شغل در شش ماه گذشته

رئیس جمهور گفت:

زمانی که کالایرگ در مجلس تصویب شد زمینه و بستر اجرای آن مهیا نبود و تلاش شد زمینه و بستر اجرا فراهم شود و در دیماه کار این آغاز شد و اکنون توسعه یافته است. اگر در زمان تصویب کالایرگ زمینه و سازوکار فراهم بود کار سرعت بیشتری داشت ولی با چند ماه تاخیر سازوکار ایجاد شد. باید به میدان نگاه واقعی داشت.

رئیس پیشرفت کشور را یک ضرورت اجتناب ناپذیر دانست و عنوان کرد:

این کشور ظرفیت های بسیار دارد. انتظار مردم از مسئولین ان است که به متن بپردازند و از حاشیه ها پرهیز کنند باید به مردم خدمت کرد و زندگی آنها را در همه حوزه ها تسهیل بخشید.

به گفته رئیس آمار بیکاری کاهش یافته و ۸۵۰ هزار شغل در شش ماه گذشته ایجاد شده است.

صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲ میلیارد دلار رسید

او بیان کرد:

در برخی استان ها کار است ولی کارگر نیست ولی کار برای افراد تحصیل کرده حائز اهمیت است. شرکت های دانش بنیان از ۵ هزار شرکت به ۱۰ هزار شرکت فعال افزایش یافته است. صادرات شرکت های دانش بنیان به ۲ میلیارد دلار رسیده است.

رشد نقدینگی به ۲۶ درصد رسید

رئیس با اشاره به کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی؛ میراث به جا مانده از دولت قبل گفت:

در شروع فعالیت دولت با کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی مواجه بود ولی نه با استقراض و یا چاپ پول بلکه با کسب درآمد در شش ماهه دوم این کسری بودجه جبران شد. در یک دهه رشد اقتصادی در کشور نداشتیم و متوسط رشد آن مورد انتظار نبود ولی در سال اول فعالیت دولت سیزدهم رشد اقتصادی بیش از ۴ درصد را داشتیم. در ۱۴۰۱ نیز همین رشد اقتصادی را شاهد بودیم و تلاش شد کسری بودجه نباشد. رشد نقدینگی که همه را نگران کرده امروز شاهدیم که رشد نقدینگی به ۲۶ درصد رسیده و هدفگذاری شده تا پایان سال به ۲۵ درصد برسد. رشد نقدینگی که موجب کسری بودجه و تورمی شود در این دولت مهار شد.

او با اشاره به برنامه های دولت برای رفع ناترازی ها عنوان کرد:

در این بودجه علاوه بر نگاه واقعی و انطباق با برنامه هفتم گامهایی در جهت رفع ناترازی ها برداشته شده است؛ ناترازی

صندوق‌های بازنشستگی، ناترازی در بانک‌ها، ناترازی در انرژی که با بودجه‌های سنواری مبتنی بر برنامه قابل حل شدن است. رئیسی با بیان اینکه اصلاح ساختار بودجه و انضباط مالی در دستور کار دولت بوده و در این برنامه نیز به آن توجه شده است گفت:

تشکیل حساب واحد خزانه که در انضباط مالی بسیار مؤثر است و دولتی‌ها همت کردند که تشکیل این حساب عملیاتی شود.

بنای دولت اجرای درست اصل ۴۴

او اصل ۴۴ را سیاست درستی دانست که در قانون ابلاغ شده و بیان کرد:

این اصل در اجرا با مشکلاتی رو به رو شد. واحدی واگذار می‌شد و سرمایه‌گذاری واحد را تحویل می‌گرفت و در بخش اصلی که توانمند سازی سرمایه‌گذار و کارآفرین است مغفول می‌ماند. وقتی واحدی واگذار شد نباید رها شود زیرا تازه کار دولت شروع می‌شود. در گذشته این کار به صورت تصدی‌گری انجام می‌گرفت ولی امروز باید در شکل توانمند سازی باشد و به سرمایه‌گذار و کارآفرین باید با ارائه تسهیلات کمک کرد. بنای دولت اجرای درست اصل ۴۴ است.

آیین نامه مولد سازی؛ روش اجرای سریع و دقیق قانون

وی با بیان اینکه در تمام برنامه‌های دولت بر مولد سازی تاکید شده است گفت:

برخی فکر می‌کردند آیین نامه مولد سازی قانون گذاری است ولی آیین نامه مولد سازی روش اجرای سریع و دقیق قانونی است که مجلس بنا کرده است و اصلاً قانون گذاری نشده است اصل قانون دد بودجه سنواری و در برنامه توسعه کشور بنا شده است. تا کی قرار است مجلس قانون بگذارد و دولت‌ها یکی پس از دیگری اجرایی نکنند؟ پیگیری عدم اجرایی مولد سازی جرئت و شجاعتی می‌خواست. مولد سازی در استان‌ها و مرکز فعال شده است.

۶ هزار واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشتند

او با بیان اینکه مساله سوم مساله ناترازی بانک‌ها یا ضرورت انضباط مالی و بانکی در کشور است گفت:

برنامه دولت و بانک مرکزی این است که وضعیت بانک‌های ناتراز را روشن کند و همانگونه که مستحضر هستید یکی پس از دیگری تعیین تکلیف می‌شود. تلاش دولت بر انضباط بخشی است و هیچ سهامدار و سپرده‌گذاری دچار مشکل نخواهد شد. وقتی این موارد که موجب تورم است کنترل شود طبیعتاً شاهد کاهش تورم خواهیم بود. تورم ماهانه، تورم نقطه به نقطه و سالانه کاهش یافته است. اگر انضباط مالی، توجه به هزینه‌ها و درآمدها انجام شود حتماً شاهد کاهش تورم خواهیم بود؛ آنچه مورد امر رهبری انقلاب، خواست دولت، مجلس و همه مردم عزیز ایران است. در تلاش هستیم که نقدینگی را به سمت تولید هدایت کنیم و اکنون نیز روشن است که چگونه به رشد تولید کمک کرده است. بیش از ۶ هزار واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل وارد چرخه تولید شده‌اند. بنا به فرموده مقام معظم رهبری دولت سیزدهم، دولت کار و فعالیت است. اختصاص صفت کار و فعالیت به این دولت افتخاری است. تلاش دولت این است که دغدغه‌های مردم را برطرف کند و مشکلات را حل کند با همکاری و تعامل مجلس و دولت می‌توان کار را به خوبی پیش برد و رضایت مردم را کسب کرد.

•

سید ابراهیم رئیسی در نشست مشترک اعضای قوه مقننه با اعضای کابینه دولت سیزدهم نیز اظهار داشت:

تمام تلاش دولت و مجلس برطرف کردن کم و کاستی‌ها و رفع نیازهاست.

وی تبادل نظر بین مجلس شورای اسلامی و دولت را دارای اهمیت دانست و افزود:

مسئولیت دولت و مجلس مشترک است و بر یک کشتی سوار هستند. در نظام جمهوری اسلامی و ولایت فقیه بن بستنی وجود ندارد. باید به خوبی مساله شناسی صورت گیرد و راهکارهای حل مساله به خوبی شناخته شود تا مشکلات مرتفع شود. دولت سیزدهم معتقد است اگر چاله‌ای در مسیر مشاهده شد باید برایش چاره‌ای اندیشید و نباید از کنار مسائل به سادگی عبور کرد. اینکه مردم بدانند مسئولان مصمم به حل مشکلات هستند باعث امیدواری خواهد شد. مسئولیت ما مسئولیت مشترک است و در واقع همه بر یک کشتی سوار هستیم. قضاوت و داوری مردم همین‌گونه خواهد بود اگر موفقیتی در کشور کسب شود به نام همه ثبت می‌شود و اگر خدای ناکرده کاستی باشد توقع از همه خواهد بود که چرا چنان کاستی وجود دارد؟

رئیسی خطاب به نمایندگان اظهار داشت:

شما در حوزه انتخابیه مورد سوال مردم هستید و ما هم وقتی در تهران و در مراکز استان‌ها حضور پیدا می‌کنیم هم همواره سوالات مختلف مطرح می‌شود. مردم خوبی‌ها را می‌بینند و مورد و تحسین و تقدیر آنها است اما کاستی‌ها هم آنها را رنج

می‌دهد، بنابراین تلاش مشترک نمایندگان و اعضای کابینه دولت باید این باشد که کاستی‌ها را رفع و نیازها را مرتفع کنیم و نیازها را واقعی ببینیم.

او با اشاره به همت دولت سیزدهم در تکمیل پروژه‌های نیمه تمام خاطر نشان کرد:

نهیضت به سامان رساندن پروژه‌های نیمه تمام در دولت سیزدهم راه اندازی شد و معتقدیم باید با قوت ادامه داشته باشد.

وی با تاکید بر اینکه دولت و مجلس باید نظام عادلانه پرداخت را نسبت به همه را پی ریزی کند تا اقشار مختلف شان و جایگاهشان محفوظ باشد گفت:

کارکنان دولت یک نظام عادلانه پرداخت را انتظار دارند. ۸۵ میلیون جمعیت در کشور داریم که همگی باید در برنامه ریزی‌ها دیده شوند. ما مسئول توجه به جمهور و عموم مردم هستیم. در بودجه‌ریزی و در همه مراحل، اصل ۷۵ قانون اساسی این است که هم هزینه‌ها و هم درآمدها را واقعی ببینیم و این موضوع در فرایند بررسی توسط دولت، مجلس و شورای نگهبان وجود دارد که هم نیازها واقعی دیده شود و هم رفع نیازها دنبال شود ما نیز در دولت همه تلاشمان این است که نیازهای واقعی که در کشور دیده شده، دنبال شود. به طور طبیعی در کنار این نیازها به دلیل اینکه ممکن است در برخی از حوزه‌ها به میزان تقاضا عرضه نداشته باشیم اولویت ایجاد می‌کند که ما اولویت‌شناسی و اولویت‌گذاری کرده و موارد را به اطلاع مجلس برسانیم تا در زمان بررسی، این اولویت مورد توجه قرار گیرد.

او گفت:

باید در برنامه‌ریزی‌ها، طرح‌ها و لوایح تلاش کنیم به نحوی عمل شود که کشور با کسری بودجه مواجه نشود چرا که موجب افزایش تورم و بسیاری مشکلات دیگر برای کشور خواهد شد.

وی همچنین بر ضرورت تصویب طرح‌ها و لوایح در زمان مناسب تاکید کرد و گفت:

تصویب و اجرای هر مصوبه‌ای باید در زمان مناسب خود صورت گیرد چرا که اگر به موقع تصویب نشده و دقیق اجرا نشود ممکن است موجب شل شدن مردم نشود. به عنوان مثال اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان با توجه به تعداد معلمان کشور نیاز به زمان مناسب و کافی دارد، اگر نه اجرای آن در زمان ناکافی خود می‌تواند باعث ایجاد نارضایتی شود.

رئیس‌ی با بیان اینکه الگوی مناسب بین دولت و مجلس، الگوی تعامل، همگرایی، همکاری و هماهنگی است گفت:

این بدان معنا نیست که نمایندگان مجلس نقد اصلاح‌گرانه خود نسبت به دولت را بیان نکنند. بارها اعلام کردیم که نقد مصلحانه به اصلاح در دستگاه‌های اداری کشور می‌انجامد.

وی با بیان اینکه "دولت و مجلس با یکدیگر گفت‌وگو دارند" بیان کرد:

حسرت اینکه ببینند روزی اختلافی بین دولت، مجلس و دستگاه‌های مختلف وجود دارد را به دل آنها خواهیم گذاشت. دولت و مجلس با یکدیگر گفت‌وگو دارند، ممکن است گاهی اختلاف نظر نیز داشته باشیم اما با نشست و گفتگو و تعامل بسیاری از مسائل حل می‌شود.

رئیس‌ی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر درباره پرهیز از اختلاف و تاکید بر اتفاق نظر در اداره امور کشور خاطر نشان کرد:

معتقدیم قطار پیشرفت کشور در حال حرکت است و آنهایی که نمی‌توانند حرکت آن را ببینند، هیچ وقت پیشرفت را ندیدند و نمی‌خواهند ببینند. مشکلاتی داریم اما معتقدیم مشکلات با عنایت حضرت حق، رهنمودهای رهبری فرزانه انقلاب و با اراده پولادین مردم رفع خواهد شد و کارها پیش خواهد رفت.

او با تاکید بر اینکه دولت و وزارت کشور مجری انتخابات است و شورای نگهبان ناظر انتخابات متذکر شد:

دولت و وزارت کشور مجری انتخابات هستند و ناظر انتخابات شورای نگهبان است. کسانی که صلاحیت‌ها را بررسی می‌کنند هیات‌های اجرایی و نظارت هستند. بخشداران، فرمانداران و استانداران دخالتی در صلاحیت افراد نباید داشته باشند. باید صلاحیت افراد توسط هیات‌هایی که برابر قانون مسئولیت دارند بررسی شوند. توجه به معیشت مسئله اول دولت است. نگاه ما به معیشت آن است که امور بر مردم سهل شود به نحوی که مردم احساس کنند. از نظر ما اصل بر صلاحیت افراد است مگر خلاف آن از سوی این مراجع ذیصلاح اعلام شود که کار قانونا در دست آنهاست.

وی با بیان اینکه قطار پیشرفت کشور در حال حرکت است بیان کرد:

مشکلاتی هم داریم اما معتقدیم که با عنایت حق تعالی و رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب و اراده پولادین مردم عزیز و جوانان ما دارند این مشکلات قابل حل است. مهار تورم را از طریق رشد تولید نه از طریق رکود، دنبال می‌کنیم. حضرت آقا بسیار

حکیمانه بر این نکته تاکید کردند.

او با تاکید بر اینکه دولت سفره و زندگی مردم را یکی از اولویتهای جدی خود می‌داند تصریح کرد:

نمایندگان مجلس نیز در این زمینه محل مراجعه مردم هستند لذا قطعا معیشت مردم جزو اولویتهای آنهاست. محور نگاه و عمل دولت این است که معیشت مردم چنان سهل شود که برای مردم کاملا محسوس و ملموس باشد؛ امیدوارم مجموع اقداماتی که ما و شما و همه دست‌اندرکاران در سراسر کشور انجام می‌دهیم به این بیانجامد که ان شاء الله وضع معیشتی مردم روز به روز بهتر و زندگی بر مردم آسان‌تر شود.

برچسب‌ها: [یودجه](#) [1]

[مجلس](#) [2]

[دولت](#) [3]

[ابراهیم رئیسی](#) [4]